АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № _________________

г. Ступино

О внесении изменений в
муниципальную программу
городского округа Ступино
Московской области «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, решением

Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.12.2019  №

356/34 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2020 год и на

плановый период 2021-2022 годов», постановлением администрации городского

округа Ступино Московской области от 01.12.2017 №07-п «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ городского округа Ступино Московской

области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 06.12.2019 №3757-п (далее – муниципальная программа),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Ф.В.Плотникова.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Ступино
Московской области                                                     С.Г.Мужальских

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
_________  № __________

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (далее – муниципальная программа»)

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Позицию «Координатор муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Плотников Ф.В.

».

1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования
муниципальной программы

Всего 359 503,09 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –   91 931,10 тыс. руб.;
2021 год – 246 183,12 тыс. руб.;
2022 год – 21 388,87 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год - 0,00 тыс. руб.;
Всего 359 503,09 тыс. руб., в т.ч.  по источникам:
Федеральный бюджет -  0,00 тыс. руб.;
Бюджет Московской области -  245 763,09 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год  -  66 968,15 тыс. руб.;
2021 год – 162 345,12 тыс. руб.;
2022 год – 16 449,82 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год - 0,00 тыс. руб.
Бюджет городского округа Ступино – 113 740,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год –   24 962,95 тыс. руб.;
2021 год – 83 838,00 тыс. руб.;

2022 год – 4 939,05 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год - 0,00 тыс. руб.
Внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год - 0,00 тыс. руб.;
2021 год –0,00 тыс. руб.
2022 год - 0,00 тыс. руб.
2023 год - 0,00 тыс. руб.
2024 год  - 0,00 тыс. руб.

».
2. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №1к  муниципальной программе
городского округа Ступино Московской области

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

№
п/п

Основные
мероприятия

Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие реализацию

основных мероприятий

Едини
ца

измер
ения

Тип
показателя

Базовое
значение
показате
ля

Планируемое значение показателя
по годам реализации Программы

2
0
2
0

го
д

2
0
2
1

го
д

2
0
2
2

го
д

2
0
2
3

го
д

2
0
2
4

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма I
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

1.1.

Основное
мероприятие F3.
Федеральный проект
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда»

Общая площадь аварийного фонда, подлежащая
расселению до 01.09.2025, в том числе:

Тысяча
квадратн

ых
метров

 - 0,05

11,211 0 0 0

Количество квадратных метров расселенного
аварийного жилищного фонда за счет средств
консолидированного бюджета

Тысяча
квадратн

ых
метров

Отраслевой
приоритетны
й показатель

- 0,05 11,211 0 0 0

Количество квадратных метров расселенного
аварийного жилищного фонда за счет
внебюджетных источников

Тысяча
квадратн

ых
метров

Отраслевой
приоритетны
й показатель

- 0 0 0 0 0

Количество квадратных метров расселенного
аварийного жилищного фонда

Тысяча
квадратн

Соглашение с
федеральны

- 0 0 0 0 0

».

ых
метров

м органом
исполнитель
ной власти

Количество граждан, расселенных из аварийного
жилищного фонда

Тысяча
человек

Соглашение с
федеральны

м органом
исполнитель
ной власти

- 0 0 0 0 0

2.  Подпрограмма II
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

2.1. Основное
мероприятие 02.
Переселение граждан
из аварийного
жилищного фонда

Количество переселённых жителей из аварийного
жилищного фонда

Тысяча
человек

Обращение
Губернатора
Московской

области

- 0 0 0,156 0 0

2.2. Основное
мероприятие 04.
Переселение граждан
из многоквартирных
жилых домов,
признанных
аварийными в
установленном
законодательством
порядке в рамках
Адресной программы
Московской области
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного фонда в
Московской области
на 2016-2021 годы»

Количество граждан, переселенных из аварийного
жилищного фонда

Тысяча
человек

Обращение
Губернатора
Московской
области

- 0 0,979 0 0 0

3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №2 к муниципальной программе
городского округа Ступино Московской области

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Наименование подпрограммы
Источник

финансирования

Общий объем
финансовых

ресурсов,
в том числе по годам Программы, тыс. руб.

тыс. руб. 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма I «Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания

жилищного фонда»

Бюджет городского
округа Ступино

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по Подпрограмме I   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма II «Обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в Московской области»

Бюджет городского
округа Ступино

113 740,00 24 962,95 83 838,00 4 939,05 0,00 0,00

Бюджет Московской
области

245 763,09 66 968,15 162 345,12 16 449,82 0,00 0,00

Всего по Подпрограмме II   359 503,09 91 931,10 246 183,12 21 388,87 0,00 0,00

Итого по муниципальной Программе

Всего: 359 503,09 91 931,10 246 183,12 21 388,87 0,00 0,00

Бюджет городского
округа Ступино

113 740,00 24 962,95 83 838,00 4 939,05 0,00 0,00

Бюджет Московской
области

245 763,09 66 968,15 162 345,12 16 449,82 0,00 0,00

».

4. В приложении №3 к муниципальной программе:
4.1. В паспорте Подпрограммы I «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

(далее - Подпрограмма I):
4.1.1. позицию «Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «
Координатор подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Плотников Ф.В.

».
5. В приложении №4 к муниципальной программе:
5.1. В паспорте Подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в

Московской области» (далее – Подпрограмма II):
5.1.1. позицию «Координатор подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «
Координатор подпрограммы Заместитель главы администрации городского округа Ступино Московской области Плотников Ф.В.

».

5.1.2.позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

подпрограммы

Всего 359 503,09 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год –  91 931,10 тыс. руб.;
2021 год – 246 183,12 тыс. руб.;
2022 год – 21 388,87 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.;
Всего 359 503,09 тыс. руб., в т.ч.  по источникам:
Федеральный бюджет -  0,00 тыс. руб.;
Бюджет Московской области -  245 763,09 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2020 год  –  66 968,15 тыс. руб.;
2021 год – 162 345,12 тыс. руб.;
2022 год – 16 449,82 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.
Бюджет городского округа Ступино – 113 740,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год –  24 962,95 тыс. руб.;
2021 год – 83 838,00 тыс. руб.;
2022 год – 4 939,05 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 0,00 тыс. руб.
Внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 0,00 тыс. руб.
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.

».
5.2. Приложение №1 к Подпрограмме II изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 к Подпрограмме II

Перечень мероприятий Подпрограммы
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

№
п/п

Перечень
основных
мероприятий

Перечень
стандартных
процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия с
указанием сроков
исполнения

Источник
финансиро
вания

Объём
финансиро
вания  (
тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам реализации
(тыс.руб)

Исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятий

2020 год 2021 год  2022 год 2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное
мероприятие 02.
Переселение
граждан из
аварийного
жилищного фонда

Срок реализации
мероприятий:
2019-2022 г.г.

Всего: 145 534,62 22 271,52 101 874,23 21 388,87 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московско
й области

111 770,59 17 081,36 78 239,41 16 449,82 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

33 764,03 5 190,16 23 634,82 4 939,05 0,00 0,00

1.1
.

Мероприятие 02.01.
Обеспечение
мероприятий по
переселению
граждан

Срок реализации
мероприятий: 2019-
2022
г.г.Взаимодействие с
Министерством
строительного

Всего: 145 534,62 22 271,52 101 874,23 21 388,87 0,00 0,00 Министерство
строительног
о комплекса
Московской
области,

Исполнение
программны
х
показателей
по

Средства
бюджета

111 770,59 17 081,36 78 239,41 16 449,82 0,00 0,00

комплекса
Московской области с
целью
своевременного
предоставления
необходимых для
финансовой
поддержки
документов в рамках
реализации
Федерального
проекта. Срок –
постоянно.
Проведение
административных
процедур по
признанию
многоквартирных
домов аварийными.
Срок-  при
необходимости.
Мониторинг
приобретения для
граждан,
переселяемых из
аварийных жилых
домов, жилых
помещений. Срок –
ежемесячно.
Формирование
сводной информации
о реализации
мероприятий
переселения по
городскому округу
Ступино Московской
области. Срок –
ежегодно.Подготовка
аукционной
документации на
приобретение жилых
помещений.
Заключение
договоров
социального найма,
мены. Уведомление
граждан,  заключение
соглашений. Оценка
рыночной стоимости
для выкупной цены.

Московско
й области

Администрац
ия городского
округа
Ступино
Московской
области
(управление
строительств
а, управление
ЖКХ и
благоустройс
тва,
управление
формировани
я закупок и
мониторинга
исполнения
программ,
финансовое
управление)

переселени
ю 1131
человек из
аварийного
жилищного
фонда

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

33 764,03 5 190,16 23 634,82 4 939,05 0,00 0,00

Срок- при
необходимости.

2. Основное
мероприятие 04.
Переселение
граждан из
многоквартирных
жилых домов,
признанных
аварийными в
установленном
законодательство
м порядке в
рамках Адресной
программы
Московской
области
«Переселение
граждан из
аварийного
жилищного фонда
в Московской
области на 2016-
2020 годы»

Срок реализации
мероприятий: 2019-
2022
г.г.Взаимодействие с
Министерством
строительного
комплекса
Московской области с
целью
своевременного
предоставления
необходимых для
финансовой
поддержки
документов в рамках
реализации
Федерального
проекта. Срок –
постоянно.
Проведение
административных
процедур по
признанию
многоквартирных
домов аварийными.
Срок-  при
необходимости.
Мониторинг
приобретения для
граждан,
переселяемых из
аварийных жилых
домов, жилых
помещений. Срок –
ежемесячно.
Формирование
сводной информации
о реализации
мероприятий
переселения по
городскому округу
Ступино Московской
области. Срок –
ежегодно.Подготовка

Всего: 213 968,47 69 659,59 144 308,88 0,00 0,00 0,00 Министерство
строительног
о комплекса
Московской
области,
Администрац
ия городского
округа
Ступино
Московской
области
(управление
строительств
а, управление
ЖКХ и
благоустройс
тва,
управление
формировани
я закупок и
мониторинга
исполнения
программ,
финансовое
управление)

Исполнение
программны
х
показателей
по
переселени
ю граждан
из
аварийного
жилищного
фонда

Средства
бюджета
Московско
й области

133 992,50 49 886,80 84 105,70 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

79 975,97 19 772,79 60 203,18 0,00 0,00 0,00

аукционной
документации на
приобретение жилых
помещений.
Заключение
договоров
социального найма,
мены. Уведомление
граждан,  заключение
соглашений. Оценка
рыночной стоимости
для выкупной цены.
Срок- при
необходимости.

2.1
.

Мероприятие 04.01.
Обеспечение
мероприятий по
переселению
граждан в рамках
адресной
программы
Московской
области 2016-2020

Взаимодействие с
Министерством
строительного
комплекса
Московской области с
целью
своевременного
предоставления
необходимых для
финансовой
поддержки
документов в рамках
реализации
Федерального
проекта. Срок –
постоянно.
Проведение
административных
процедур по
признанию
многоквартирных
домов аварийными.
Срок-  при
необходимости.
Мониторинг
приобретения для
граждан,
переселяемых из
аварийных жилых
домов, жилых
помещений.      Срок
– ежемесячно.
Формирование
сводной информации
о реализации
мероприятий

Всего: 213 968,47 69 659,59 144 308,88 0,00 0,00 0,00 Министерство
строительног
о комплекса
Московской
области,
Администрац
ия городского
округа
Ступино
Московской
области
(управление
строительств
а, управление
ЖКХ и
благоустройс
тва,
управление
формировани
я закупок и
мониторинга
исполнения
программ,
финансовое
управление)

Исполнение
программны
х
показателей
по
переселени
ю граждан
из
аварийного
жилищного
фонда

Средства
бюджета
Московско
й области

133 992,50 49 886,80 84 105,70 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

79 975,97 19 772,79 60 203,18 0,00 0,00 0,00

переселения по
городскому округу
Ступино Московской
области. Срок –
ежегодно. Подготовка
аукционной
документации на
приобретение жилых
помещений.
Заключение
договоров
социального найма,
мены. Уведомление
граждан,  заключение
соглашений. Оценка
рыночной стоимости
для выкупной цены.
Срок- Постоянно

  ИТОГО по Подпрограмме,   Всего: 359 503,09 91 931,10 246 183,12 21 388,87 0,00 0,00

в том числе: Средства
бюджета
Московско
й области

245 763,09 66 968,15 162 345,12 16 449,82 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино
Московско
й области

113 740,00 24 962,95 83 838,00 4 939,05 0,00 0,00

».
5.3. Приложение №2 к Подпрограмме II изложить в следующей редакции:

«Приложение №2 к Подпрограмме II
Планируемые результаты реализации Подпрограммы

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

№
п/п

Основные мероприятия
подпрограммы

Планируемый объем
финансирования
основных мероприятий,
тыс. руб.

Количественные и/или
качественные целевые
показатели,
характеризующие

Единица
измерен
ия

Тип
показателя

Базовое
значение
показателя

Планируемое значение
показателя по годам
реализации

Бюджет
городского
округа
Ступино

Другие
источники

реализацию основных
мероприятий

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

1 2 3 4 5 6 7 8
9

10 11 12 13

1

Основное мероприятие 02.
Переселение граждан из
аварийного жилищного

фонда

33 764,03 111 770,59
Количество

переселённых жителей
из аварийного

жилищного фонда

Тысяча
человек

Обращение
Губернатора
Московской

области

- 0 0 0,156 0 0

2

Основное мероприятие 04.
Переселение граждан из
многоквартирных жилых

домов, признанных
аварийными в
установленном

законодательством порядке
в рамках Адресной

программы Московской
области «Переселение
граждан из аварийного

жилищного фонда в
Московской области на

2016-2020 годы»

79 975,97 133 992,50
Количество граждан,

переселенных из
аварийного жилищного

фонда

Тысяча
человек

Обращение
Губернатора
Московской

области

- 0 0,979 0 0 0

».